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Projektų rengėjas: Finansų ministerija.  

Projektų tikslas: Siekiama perduoti nekilnojamąjį turtą VĮ Turto bankui ir VĮ Registrų centrui. 

Dabartinė situacija:  

Pirmuoju projektu siūloma perduoti VĮ Turto bankui nekilnojamąjį turtą, kuris priskirtinas 

nenaudojamo valstybės funkcijoms atlikti nekilnojamojo turto kategorijai. Tai nekilnojamasis 

turtas, kuris teismo sprendimu pripažintas nuosavybės teise priklausančiu Lietuvos valstybei ir nėra 

paskirtas to turto patikėtinis, taip pat valstybei nuosavybės teise priklausantis turtas, kurį patikėjimo 

teise valdo juridiniai asmenys, išregistruoti iš Juridinių asmenų registro, taip pat kuriems teisės 

aktai nesuteikia teisės valdyti patikėjimo teise valstybei nuosavybės teise priklausančio turto, bei 

nekilnojamasis turtas, kuris nėra ar nebus naudojamas turto valdytojo veiklai vykdyti.  

Siūloma šio nekilnojamojo turto patikėtiniu skirti centralizuotai valdomo valstybės turto 

valdytoją VĮ Turto banką, kuris sutvarkytų turto teisinę registraciją ir vėliau spręstų dėl jo tolesnio 

naudojimo: dėl jo centralizuoto valdymo, perdavimo valstybės institucijoms pagal panaudos 

sutartis; dėl jo perdavimo savivaldybių nuosavybėn socialinio būsto ar kitoms reikmėms; dėl 

nereikalingo turto pardavimo viešame aukcione. 

Antruoju projektu siūloma perduoti patikėjimo teise VĮ Registrų centrui šiuo metu VĮ Turto 

banko patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą – 1.938,69 kv. metro bendro ploto 

administracines patalpas Vilniuje, Vinco Kudirkos g. 18-2. Šiuo sprendimu siekiama optimizuoti VĮ 

Registrų centro naudojamą nekilnojamąjį turtą ir užtikrinti efektyvesnę VĮ Registrų centro veiklą, 

kadangi darbuotojai iš skirtingų VĮ Registrų centro padalinių Vilniuje (Tilto g. 17, A. Vivulskio g. 

4A) būtų perkelti į vienas patalpas, būtų sumažintos turto išlaikymo ir veiklos sąnaudos. 

Šiuo metu VĮ Registrų centras pastate Vilniuje, Vinco Kudirkos g. 18, patikėjimo teise jau 

valdo 5.386,64 kv. metro bendro ploto patalpas, taip pat šiame pastate patikėjimo teise patalpas 

valdo VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centras, taip pat panaudos pagrindais  patalpomis 

naudojasi biudžetinė įstaiga Lietuvos agrarinės ekonomikos institutas, kurio naudojamas patalpas 

(patikėjimo teise valdomas VĮ Turto banko) ir siūloma perduoti VĮ Registrų centrui papildomai, o 

Lietuvos agrarinės ekonomikos institutui pasiūlytos VĮ Registrų centro atlaisvinamos patalpos 

Vilniuje, A. Vivulskio g. 4A. 

Projektų esmė:  

Pirmuoju projektu siūloma perduoti VĮ Turto bankui patikėjimo teise valdyti, naudoti ir 

disponuoti valstybei nuosavybės teise priklausantį nekilnojamąjį turtą: 

– butus Elektrėnų savivaldybėje, Šiaulių rajono savivaldybėje, butus ir ūkinius pastatus 

Jurbarko rajono savivaldybėje, dalį neįrengtos pastogės Vilniuje;  

– UAB „Elotus“ patikėjimo teise valdomą valstybės nekilnojamąjį turtą: sandėlį Mažeikiuose;  

– Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Klaipėdos skyriaus patikėjimo teise 

valdomą nekilnojamąjį turtą: administracinį pastatą Klaipėdoje; 
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– Žemės ūkio ministerijos patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą: prekybos patalpas ir 

dalį požeminės automobilių saugyklos Klaipėdoje; 

– VĮ Registrų centro patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą: administracines patalpas 

Druskininkuose, M. K. Čiurlionio g. 60, ir administracines patalpas Vilniuje, A. Vivulskio g. 4A. 

Antruoju projektu siūloma perduoti patikėjimo teise VĮ Registrų centrui valstybei nuosavybės 

teise priklausantį ir šiuo metu VĮ Turto banko patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą: dalį 

administracinių patalpų Vilniuje, Vinco Kudirkos g. 18-2 (patalpų bendras plotas – 2.555,77 kv. 

metro, perduodamų patalpų bendras plotas – 1.938,69 kv. metro). 

Derinimas: 

 Nutarimų projektai suderinti su Susisiekimo ministerija, VĮ Registrų centru ir VĮ Turto 

banku. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba, Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos Klaipėdos skyrius, UAB „Elotus“ ir Mažeikių rajono savivaldybė pastabų nepateikė 

(laikoma, kad pritaria).  

Žemės ūkio ministerija savo pritarimą išreiškė 2019-07-09 Tarpinstituciniame pasitarime. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė dėl projektų esminių pastabų neturi (į pastabą dėl 

trūkstamos Finansų ministerijos išvados atsižvelgta - šis dokumentas yra pateiktas). 

 Projektai buvo svarstyti 2019-07-09 Tarpinstituciniame pasitarime, kuriame nesuderinti 

klausimai buvo išspręsti. 

Atitiktis Vyriausybės programai: 

Projektai tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina, bet atitinka siekius skatinti 

efektyvų valstybės turto valdymą, didinti valstybės nekilnojamojo turto centralizuoto valdymo 

veiklas ir mastą. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume projektus svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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